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Re: Pregão 58 - Esclarecimento 05

Senhor Pregoeiro,

Segue respostas:

1. O controle de frequência dos funcionários, poderá ser realizado por folha de ponto? Caso
seja por relógio de ponto, gentileza informar quantos deverão ser instalados. RESPOSTA: a
critério da licitante.

2. Deverão ser pagos Adicional de Insalubridade ou Periculosidade para os funcionários? Caso sim, por
gentileza informar o percentual que deverá ser pago e para quantos funcionários.  RESPOSTA:
conforme convenção coletiva de trabalho, banheiristas tem direito a 40% de insalubridade
s/salário mínimo vigente. 

3. Trata-se de contrato novo ou atualmente já existe alguma empresa executando esses
serviços? RESPOSTA: Há contrato vigente.

4. Deverão ser pagos hora extra ou diárias para os funcionários? RESPOSTA:​ conforme edital, há
previsão de horas extras se necessário e autorizado pelo fiscal.

5. Deverão ser pagos Adicional Noturno para os funcionários? RESPOSTA:​ sem previsão no edital.
6. Empresas optantes do Simples Nacional, poderão participar do pregão e se beneficiar de encargos e

tributos no Simples Nacional, apresentando documento de comprovação do regime de tributação?
Conforme os termos do art. 18, § 5º-C, inciso VI, c/c § 5º-H, da Lei Complementar nº
123/2006. RESPOSTA: vide item 6.9 e demais relacionados do edital.

7. Por gentileza, os Senhores poderiam nos enviar a Planilha Editável conforme o valor estimado do
Edital? RESPOSTA:​ não dispomos.

8. Os serviços serão executados de segunda a sexta, ou, de segunda a sábado? RESPOSTA:​ verificar o
que consta no edital, capítulo VI - horário e local de execução dos serviços.

9. O preposto será fixo ou deverá visitar o TRE apenas quando solicitado? RESPOSTA:​ Verificar o que
consta no edital, que se encontra devidamente detalhado em relação ao preposto, responsável por
contatos pontuais com o Fiscal do contrato.​

10. Deverão ser fornecidos armários, telefone, mesa, computador entre outros, ou o TRE deixará à
disposição da Contratada uma sala com todos os itens citados? RESPOSTA:​ o TRE dispõe de local
adequado para o desempenho das atribuições da licitante vencedora.

Atenciosamente,

Avanir de Carvalho Corrêa
Chefe da Seção de Administração de Edifícios
Tribunal Regional Eleitoral/MT
(65) 3362-8159  ramal/WatssApp Business
(65) 99280-2888
* avanir@tre-mt.jus.br
* sae@tre-mt.jus.br

AVANIR DE CARVALHO CORREA
ter 13/12/2022 18:03

Para:MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO <maksen@tre-mt.jus.br>; Seção De Administração De Edifícios <sae@tre-mt.jus.br>;

Cc:Coordenadoria De Serviços Gerais <csg@tre-mt.jus.br>;

mailto:sae@tre-mt.gov.br
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De: MAKSEN AUGUSTO DO NASCIMENTO
Enviado: terça-feira, 13 de dezembro de 2022 17:13
Para: Seção De Administração De Edifícios
Cc: Coordenadoria De Serviços Gerais
Assunto: Pregão 58 - Esclarecimento 05
 
Prezados Colegas da SAE, bom dia!
 
Ref. Pregão eletrônico nº 58/2022, Sei n.º  07746.2022-6
 
Solicito aporte técnico quanto aos questionamentos lançados pela licitante na mensagem eletrônica abaixo.

Informo que o prazo para resposta e publicação no sistema Compras.gov.br é de dois dias úteis, a contar do
recebimento do pedido, conforme previsão constante no §1º do art. 23 do Decreto 10.024/2019, que assim
dispõe:

§ 1º  O pregoeiro responderá aos pedidos de esclarecimentos no prazo de dois dias úteis, contado da data de
recebimento do pedido, e poderá requisitar subsídios formais aos responsáveis pela elaboração do edital e
dos anexos.

Na oportunidade,  esclareço que a sessão de abertura das propostas alusiva ao Pregão em referência está
agendada para ocorrer em 16/12/2022 às 10h00 (horário de Brasília).
 
Atenciosamente,
 
Maksen Augusto do Nascimento
Pregoeiro​

De: Impacto Licitação <licitacao.impactoservicos@gmail.com>
Enviado: terça-feira, 13 de dezembro de 2022 14:07
Para: npreg
Assunto: Solicitação de Esclarecimentos PE N° 58/2022 - TRE MT
 
Boa tarde a todos,

Solicitamos esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico conforme segue abaixo:

1. O controle de frequência dos funcionários, poderá ser realizado por folha de ponto? Caso
seja por relógio de ponto, gentileza informar quantos deverão ser instalados. 

2. Deverão ser pagos Adicional de Insalubridade ou Periculosidade para os funcionários? Caso sim, por
gentileza informar o percentual que deverá ser pago e para quantos funcionários.

3. Trata-se de contrato novo ou atualmente já existe alguma empresa executando esses serviços?
4. Deverão ser pagos hora extra ou diárias para os funcionários?
5. Deverão ser pagos Adicional Noturno para os funcionários?
6. Empresas optantes do Simples Nacional, poderão participar do pregão e se beneficiar de encargos e

tributos no Simples Nacional, apresentando documento de comprovação do regime de tributação?
Conforme os termos do art. 18, § 5º-C, inciso VI, c/c § 5º-H, da Lei Complementar nº 123/2006. 

7. Por gentileza, os Senhores poderiam nos enviar a Planilha Editável conforme o valor estimado do
Edital?

8. Os serviços serão executados de segunda a sexta, ou, de segunda a sábado?
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9. O preposto será fixo ou deverá visitar o TRE apenas quando solicitado?
10. Deverão ser fornecidos armários, telefone, mesa, computador entre outros, ou o TRE deixará à

disposição da Contratada uma sala com todos os itens citados?

Aguardamos o retorno e desde já agradecemos a atenção.
 
 
Atenciosamente,
--
IMPACTO SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI EPP
Departamento Comercial
Cnpj: 09.192.042/0001-46
Fone: (85) 4141 1670


